

BUJARI

DECRETO/GAPRE Nº17 DE 20 DE JANEIRO DE 2026

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DOS VENCIMENTOS INICIAIS DOS AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE (ACS) E AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS (ACE) VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DE BUJARI-ACRE no uso de suas atribuições legais e Considerando,
O vencimento dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias não será inferior a dois salários-mínimos, nos termos da EC 120/2022, regulamentado pela Portaria 2.109 de 30 de junho de 2022, conforme regulamentação e repasse financeiro.
Que o vencimento dos Agentes Comunitários de Saúde – ACS e os Agentes e dos agentes e Combate à Endemias – ACE, em atenção ao disposto no art. 198, § 9º da Constituição Federal de 1988 não será inferior a 02 (dois) salários-mínimos vigentes em nosso País.
DECRETA :
Art. 1º - Fica fixado em R\$ 3.242,00 (Três mil, duzentos e quarenta e dois reais) o vencimento inicial das carreiras inicial na referência 1 “A dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate às Endemias (ACE), em conformidade com o disposto no §2º, art. 32, da Lei Municipal nº 689/2024, a partir de 01 de janeiro de 2025.
Art. 2º -" A tabela constante no anexo III, do Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate às Endemias (ACE), vigorará conforme estabelecido em anexo.
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari, em 20 de janeiro de 2026.

Joao Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

TABELA III

NÍVEL/CLASSE	CLASSE A - 1,00, requisito-Ensino Médio	CLASSE B - 1,05, requisito-Curso Técnico	CLASSE C - 1,10, requisito- Curso Superior	CLASSE D - 1,15 ,requisito-Curso de Es-pecialização na area	CLASSE E - 1,20, Mestra-do e doutorado
01. 1,00 - 00 Anos a 03 anos	R\$3.242,00	R\$3.404,10	R\$3.566,20	R\$3.728,30	R\$3.890,40
02. 1,003 - 03 Anos a 06 anos	R\$3.251,73	R\$3.414,31	R\$3.576,90	R\$3.739,48	R\$3.902,07
03. 1,006 - 06 Anos a 09 anos	R\$3.271,24	R\$3.434,80	R\$3.598,36	R\$3.761,92	R\$3.925,48
04. 1,009 - 09 Anos a 12 anos	R\$3.300,68	R\$3.465,71	R\$3.630,75	R\$3.795,78	R\$3.960,81
05. 1,012 - 12 Anos a 15 anos	R\$3.340,29	R\$3.507,30	R\$3.674,31	R\$3.841,33	R\$4.008,34
06. 1,015 - 15 Anos a 18 anos	R\$3.390,39	R\$3.559,91	R\$3.729,43	R\$3.898,95	R\$4.068,47
07. 1,018- 18 Anos a 21 anos	R\$3.451,42	R\$3.623,99	R\$3.796,56	R\$3.969,13	R\$4.141,70
08. 1,021 - 21 Anos a 24 anos	R\$3.523,90	R\$3.700,09	R\$3.876,29	R\$4.052,48	R\$4.228,68
09. 1,024 - 24 anos a 27 anos	R\$3.608,47	R\$3.788,89	R\$3.969,32	R\$4.149,74	R\$4.330,16
10. 1,027- 27 Anos a 30 anos	R\$3.705,90	R\$3.891,19	R\$4.076,49	R\$4.261,78	R\$4.447,08
11. 1,030 - 30 Anos a 33 anos	R\$3.817,08	R\$4.007,93	R\$4.198,78	R\$4.389,64	R\$4.580,49
12. 1,033 - 33 Anos a 36 anos	R\$3.943,04	R\$4.140,19	R\$4.337,34	R\$4.534,50	R\$4.731,65
13. 1,036 - 36 Anos a 39 anos	R\$4.084,99	R\$4.289,24	R\$4.493,49	R\$4.697,74	R\$4.901,99
14. 1,039 - 39 Anos a 42 anos	R\$4.244,30	R\$4.456,52	R\$4.668,73	R\$4.880,95	R\$5.093,16
15. 1,042 - 42 Anos a 45 anos	R\$4.422,56	R\$4.643,69	R\$4.864,82	R\$5.085,95	R\$5.307,08

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/Nº 002 DE 13 DE JANEIRO DE 2026.
PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARI – AC., no uso de suas atribuições legais, e na forma disposta no Art. 57 da Lei 085 de 20 de dezembro de 1995 – Lei Orgânica.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a senhora, FRANCISCA DAS CHAGAS RAMOS DE OLIVEIRA, servidora do quadro efetivo Municipal, lotada na Creche Professora Dona Bela, sob a matrícula nº 155, Adm.: 03/04/1995 no período aquisitivo de 2006 a 2010, conceder 01 (um) Período de Licença Prêmio, a contar a partir da data de 05/01 a 04/04/2026.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari/AC, 13 de janeiro de 2026.

João Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/Nº 003 DE 13 DE JANEIRO DE 2026.
PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARI – AC., no uso de suas atribuições legais, e na forma disposta no Art. 57 da Lei 085 de 20 de dezembro de 1995 – Lei Orgânica.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a senhora, FRANCISCA SUELI COSTA DE QUEIROZ, servidora do quadro efetivo Municipal, lotada na Escola Paraíso da Criança, sob a matrícula nº 184, Adm.: 19/05/1998 no período aquisitivo de 2004 a 2008, conceder 01 (um) Período de Licença Prêmio, a contar a partir da data de 05/01 a 04/04/2026.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari/AC, 13 de janeiro de 2026.

João Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/Nº 004 DE 13 DE JANEIRO DE 2026.

PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARI – AC., no uso de suas atribuições legais, e na forma disposta no Art. 57 da Lei 085 de 20 de dezembro de 1995 – Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a senhora, MARIA DE NAZARÉ BARROS DA SILVA, servidora do quadro efetivo Municipal, lotada na Escola José Cesário de Farias, sob a matrícula nº 183, Adm.: 07/05/1998 no período aquisitivo de 2009 a 2013, conceder 01 (um) Período de Licença Prêmio, a contar a partir da data de 05/01 a 04/04/2026.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari/AC, 13 de janeiro de 2026.

João Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/Nº 004 DE 13 DE JANEIRO DE 2026.

PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARI – AC., no uso de suas atribuições legais, e na forma disposta no Art. 57 da Lei 085 de 20 de dezembro de 1995 – Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a senhora, MARIA DE NAZARÉ BARROS DA SILVA, servidora do quadro efetivo Municipal, lotada na Escola José Cesário de Farias, sob a matrícula nº 183, Adm.: 07/05/1998 no período aquisitivo de 2009 a 2013, conceder 01 (um) Período de Licença Prêmio, a contar a partir da data de 05/01 a 04/04/2026.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari/AC, 13 de janeiro de 2026.

João Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/Nº 005 DE 13 DE JANEIRO DE 2026.

PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARI – AC., no uso de suas atribuições legais, e na forma disposta no Art. 57 da Lei 085 de 20 de dezembro de 1995 – Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao senhor, JOSÉ MARTINS DE MELO, servidor do quadro efetivo Municipal, lotado na Escola Edmundo Pinto de Almeida Neto, sob a matrícula nº 240, Adm.: 01/01/1993 no período aquisitivo de 2009 a 2013, conceder 01 (um) Período de Licença Prêmio, a contar a partir da data de 05/01 a 04/04/2026.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari/AC, 13 de janeiro de 2026.

João Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/Nº 006 DE 13 DE JANEIRO DE 2026.

PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARI – AC., no uso de suas atribuições legais, e na forma disposta no Art. 57 da Lei 085 de 20 de dezembro de 1995 – Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a senhora, MARIA MARTINS DE MELO, servidora do quadro efetivo Municipal, função auxiliar de Aluno, lotada na Escola de Ensino Fundamental Edmundo Pinto de Almeida Neto, sob a matrícula 168, Adm.: 11/11/1996 no período aquisitivo de 2012 a 2016 e 2017 a 2021, conceder 02 (dois) Período de Licença Prêmio, a contar a partir da data de 05/01 a 03/07/2026.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari/AC, 13 de janeiro de 2026.

João Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/Nº 007 DE 13 DE JANEIRO DE 2026.

PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARI – AC., no uso de suas atribuições legais, e na forma disposta no Art. 57 da Lei 085 de 20 de dezembro de 1995 – Lei Orgânica.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a senhora, MARIA ANTONIA CRISTALINO DE SOUZA, servidora do quadro efetivo Municipal, função de apoio não profissional, lotada na Escola José Cesário de Farias, sob a matrícula 147, Adm.: 01/04/1993 no período aquisitivo de 2004 a 2008, conceder 01 (um) Período de Licença Prêmio, a contar a partir da data de 05/01 a 04/04/2026.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari/AC, 13 de janeiro de 2026.

João Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/Nº 008 DE 13 DE JANEIRO DE 2026.
PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARI – AC., no uso de suas atribuições legais, e na forma disposta no Art. 57 da Lei 085 de 20 de dezembro de 1995 – Lei Orgânica.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a senhor, HELDENILDES GOMES DE SOUZA, servidor do quadro efetivo Municipal, função de apoio administrativo especializado, lotado na Secretaria Municipal de Educação, sob a matrícula 177, Adm.: 17/04/1998 no período aquisitivo de 2004 a 2008, conceder 01 (um) Período de Licença Prêmio, a contar a partir da data de 05/01 a 04/04/2026.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari/AC, 13 de janeiro de 2026.

João Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/Nº 15 DE 20 DE JANEIRO DE 2026.
PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARI – AC., no uso de suas atribuições legais, e na forma disposta no Art. 57 da Lei 085 de 20 de dezembro de 1995 – Lei Orgânica.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a senhora, JOANA LUCIA MARTINS, servidora do quadro efetivo Municipal, lotação na Creche Dona Bela, sob a matrícula nº 130, Adm.: 25/03/1998 no período aquisitivo de 2014 a 2018, conceder 01 (um) Período de Licença Prêmio, a contar a partir da data de 08/02 a 08/05/2026.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari/AC, 20 de janeiro de 2026.

João Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/Nº 16 DE 20 DE JANEIRO DE 2026.
PREFEITO MUNICIPAL DE BUJARI – AC., no uso de suas atribuições legais, e na forma disposta no Art. 57 da Lei 085 de 20 de dezembro de 1995 – Lei Orgânica.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a senhora, MARIA CICERA FIGUEIRO DE SANTANA, servidora do quadro efetivo Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento cargo Enfermeira, sob a matrícula nº 615, Adm.: 07/06/2004 no período aquisitivo de 2020 a 2024, conceder 01 (um) Período de Licença Prêmio, a contar a partir da data de 16/01 a 15/04/2026.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bujari/AC, 20 de janeiro de 2026.

João Edvaldo Teles de Lima
Prefeito Municipal de Bujari

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI

EXTRATO DE ATA Nº 083/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI E A EMPRESA CP PRODUÇÕES LTDA 50.200.563/0001-00.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2025.11.046: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025 – CPL 01.
OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de organização de eventos em geral, serviços correlacionados e suporte compreendendo: o planejamento operacional, a organização, coordenação, execução e o acompanhamento, incluindo, segurança armada, sonorização, iluminação de palco até a finalização de todas as atividades, referente aos eventos realizados pela Prefeitura Municipal.

CP PRODUÇÕES LTDA 50.200.563/0001-00					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	V. UND	V. TOTAL
01	01 MÉDICO VETERINÁRIO RESPONSÁVEL POR TODOS OS ANIMAIS. O VETERINÁRIO ESTARÁ DE PLANTÃO TODOS OS DIAS DO EVENTO E DEVERÁ SER CADASTRADO NO COMPETENTE CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA CRMV. O MESMO SERÁ RESPONSÁVEL POR TODA A PARTE BUROCRÁTICA ENVOLVENDO A LIBERAÇÃO E ADEQUAÇÃO DOS ANIMAIS ÀS NORMAS APLICÁVEIS AO RODEIO E À PRÁTICA DE CUIDADOS AOS ANIMAIS.	DIÁRIA	8	R\$ 790,00	R\$ 6.320,00
02	02 LOCUTORES PROFISSIONAL DE RODEIO COM ASSESSOR DE ARENA	DIÁRIA	8	R\$ 1.985,00	R\$ 15.880,00
04	01 COMENTARISTA ESPECIALIZADO EM RODEIOS;	DIÁRIA	8	R\$ 1.035,00	R\$ 8.280,00
52	4 CAMAROTES INDIVIDUAL locação de camarote para eventos contendo no mínimo: capacidade de até 10 pessoas cada, medindo 2,40 m x 3,40 metros, com corredor no fundo de 1,20 metros de largura, com cobertura, em calhas, gryd Q30, medindo 32 metros linear, no total, com 7 metros de largura, cavaletes de tubos 2 chapa 13, piso compensado naval antiderrapante de 20 mm chapa 11 dobradas e com reforços de segurança de 20 cm e grampos de segurança, grades no tubo 1 ¼ na chapa 18 com escadas de acesso na chapa 11 e corrimão no tubo 1 ¼ chapa 16 podendo ser montada na lateral ou fundos com 2,30 metros de largura, parapeito de 1,20 metros, fechamento ou parede no corredor dos fundos, cobertura em pirâmides de lona vinílica antimoho e anti fungo, proteção ivi/uv, confeccionada em poliéster/pvc de alta resistência, auto extingüível e proteção blackout (condições térmicas), com acessibilidade para deficiente físico, pintura com tinta zarcão anticorrosiva, fechamento total em volta de toda estrutura do solo ao terceiro piso, montado em três níveis escalonados, altura mínima de 1,50 metros do solo, REGISTRO DE ART NO CREA-AC	DIÁRIA	6	R\$ 6.997,50	R\$ 41.985,00

53	ARENA, BRETES, E CURRAIS, medidas mínimas: Arena 30x50m completa em estrutura metálica, sendo 06(seis) bretes de solta, arena composta por painéis medindo 2m de altura X 3m de largura, com chapas na parte de baixo de cada peça medindo 0,50m de altura, painéis de currais medindo 2m de altura X 2,20m.	DIÁRIA	6	R\$ 16.750,00	R\$ 100.500,00
VALOR TOTAL DA ATA				R\$ 172.965,00	

O valor total de Registro de Preço para a empresa CP PRODUÇÕES LTDA 50.200.563/0001-00 é de R\$ 172.965,00 (Cento e Setenta e Dois Mil Novecentos e Sessenta e Cinco Reais).

VIGÊNCIA: A ata terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.

REPRESENTANTES: João Edvaldo Teles de Lima, pelo CONTRATANTE e o senhor: Cristiano Passareli pela FORNECEDORA.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI

EXTRATO DE ATA Nº 084/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI E A EMPRESA W. NUNES DE MENEZES 17.894.177/0001-81.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2025.11.046: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025 – CPL 01.

OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de organização de eventos em geral, serviços correlacionados e suporte compreendendo: o planejamento operacional, a organização, coordenação, execução e o acompanhamento, incluindo, segurança armada, sonorização, iluminação de palco até a finalização de todas as atividades, referente aos eventos realizados pela Prefeitura Municipal.

W. NUNES DE MENEZES 17.894.177/0001-81					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	V. UND	V. TOTAL
03	01 LOCUTOR COMERCIAL COM INTERATIVIDADE COM O LOCUTOR DE ARENA	DIÁRIA	8	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
05	01 JUIZ DE RODEIO	DIÁRIA	8	R\$ 1.150,00	R\$ 9.200,00
06	01 JUIZ DE BRETES	DIÁRIA	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
07	03 SALVA VIDAS DE RODEIO ESPECIALIZADO E TREINADO EM SITUAÇÕES DE RISCO, PARA PROTEÇÃO E GUARDA DA INTEGRIDADE FÍSICA DO COMPETIDOR, DEVIDAMENTE CADASTRADO NA CONFEDERAÇÃO E OU FEDERAÇÃO, COM SEGURO DE VIDA EM DIA;	DIÁRIA	8	R\$ 2.430,00	R\$ 19.440,00
08	02 PORTEIROS	DIÁRIA	8	R\$ 348,00	R\$ 2.784,00
09	30 TOUROS TREINADOS PARA RODEIO, COM RAÇAS DE GENÉTICA APURADA PARA A ATIVIDADE, COM BOM PREPARO FÍSICO, EXAMES ATUALIZADOS E TRATAMENTO ESPECIALIZADO	DIÁRIA	8	R\$ 9.000,00	R\$ 72.000,00
13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE SEGURANÇA PRIVADA DESARMADA, HOMENS/MULHERES, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, INSTRUÍDOS PARA OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO, BEM COMO SUPORTE DE APOIO TÁTICO DE EMERGÊNCIA PARA REVISTAS E SEGURANÇA PREVENTIVA DENTRO DOS LOCAIS DO EVENTO. ESTANDO INCLUSO O DESLOCAMENTO DE IDA E VOLTAAO LOCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, ALIMENTAÇÃO, UNIFORME E ENCARGOS. A EMPRESA VENCEDORA DEVE POSSUIR: A.. CERTIFICAÇÃO DA POLÍCIA FEDERAL. DESTINADA A ME/EPP	HORA	250	R\$ 86,66	R\$ 21.665,00
24	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS COM 12 DEGRAUS, descrição: locação com montagem e desmontagem de módulos de arquibancada, contendo 12 (doze) degraus, com início do primeiro piso, começando do chão ou com altura de 1,20 metros do nível do chão, estrutura metálica tubular em ferro galvanizado com parede grossa, travamento em x, com corrimão e parapeito de no mínimo 1,10 metros de altura, escada de acesso, piso em compensado naval com chapa de 15 mm de espessura, assentos com 50 cm de largura em compensado naval de 15 mm, montagem de acordo com capacidade dimensionada por platéia a razão de m² por pessoa. Locação pelo período de uma diária de 24 horas. A montagem e desmontagem da estrutura contratada será de total responsabilidade da contratada. DESTINADA A ME/EPP	METRO LINEAR	30	R\$ 1.190,00	R\$ 35.700,00
26	ARENA, BRETES, E CURRAIS, medidas mínimas: Arena 30x50m completa em estrutura metálica, sendo 06(seis) bretes de solta, arena composta por painéis medindo 2m de altura X 3m de largura, com chapas na parte de baixo de cada peça medindo 0,50m de altura, painéis de currais medindo 2m de altura X 2,20m	DIÁRIA	2	R\$ 16.300,00	R\$ 32.600,00
28	SISTEMA DE FILMAGEM COM DUAS CÂMERAS E DOIS CINEGRAFISTA COM O SISTEMA DE REPLAY E GRAVAÇÃO DO RODEIO com transmissão ao vivo em tempo real para o público presente ao evento com equipamento captação de imagens profissionais pertencentes à contratada, com câmera (full hd ou superior) switcher video com sistema de replay de todas as montarias e demais provas realizadas no rodeio.	DIÁRIA	8	R\$ 2.400,00	R\$ 19.200,00
30	LOCAÇÃO DE CAMARIM, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, EQUIPADO COM NO MÍNIMO 01 (DOIS) APARELHOS DE AR CONDICIONADO MÍNIMO DE 12.000 BTUS, OU 01 DE 18.000 BTUS, E MEDINDO MÍNIMO DE 5X5 M COM DOCUMENTAÇÃO DO CREA - ART, COM ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, COM A DEVIDA VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIRO MILITAR. MONTADO CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA EQUIPE	DIÁRIA	8	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
43	BANDAS REGIONAIS considerados shows busines	APRES.	3	R\$ 10.725,00	R\$ 32.175,00
45	DJS serviços de djs locais e/ou regionais para animação de shows.	HORA	12	R\$ 198,00	R\$ 2.376,00
47	LOCAÇÃO PLACA DE FECHAMENTO EM FERRO GALVANIZADO, 2M X 2M PARA ISOLAMENTO DA ÁREA INTERNA DO EVENTO (AS PLACAS DE FECHAMENTO DEVERÃO POSSUIR ENCAIXE PERFEITO, NÃO PODENDO EXISTIR ESPAÇAMENTO ENTRE UMA PLACA E OUTRA). DESTINADO A AMPLA CONCORRÊNCIA.	DIÁRIA	600	R\$ 118,00	R\$ 70.800,00
48	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENTE DE SEGURANÇA PRIVADA DESARMADA, HOMENS/MULHERES, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, INSTRUÍDOS PARA OS CUIDADOS DE RELACIONAMENTO COM O PÚBLICO, BEM COMO SUPORTE DE APOIO TÁTICO DE EMERGÊNCIA PARA REVISTAS E SEGURANÇA PREVENTIVA DENTRO DOS LOCAIS DO EVENTO. ESTANDO INCLUSO O DESLOCAMENTO DE IDA E VOLTAAO LOCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, ALIMENTAÇÃO, UNIFORME E ENCARGOS. A EMPRESA VENCEDORA DEVE POSSUIR: A.. CERTIFICAÇÃO DA POLÍCIA FEDERAL. DESTINADO A AMPLA CONCORRÊNCIA.	HORA	750	R\$ 86,66	R\$ 4.995,00
57	DJS serviços de djs locais e/ou regionais para animação de shows. DESTINADO A AMPLA CONCORRÊNCIA	HORA	38	R\$ 390,00	R\$ 14.820,00
VALOR TOTAL DA ATA				R\$ 433.747,00	

O valor total de Registro de Preço para a empresa W. NUNES DE MENEZES 17.894.177/0001-81 é de R\$ 433.747,00 (Quatrocentos e Trinta e Três Mil Setecentos e Quarenta e Sete Reais).

VIGÊNCIA: A ata terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.

REPRESENTANTES: João Edvaldo Teles de Lima, pelo CONTRATANTE e o senhor: Wagner Nunes de Menezes pela FORNECEDORA.

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI

EXTRATO DE ATA Nº 085/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI E A EMPRESA EMERSON GONÇALVES DA SILVA 12.278.579/0001-38.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2025.11.046: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025 – CPL 01.

OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de organização de eventos em geral, serviços correlacionados e suporte compreendendo: o planejamento operacional, a organização, coordenação, execução e o acompanhamento, incluindo, segurança armada, sonorização, iluminação de palco até a finalização de todas as atividades, referente aos eventos realizados pela Prefeitura Municipal.

EMERSON GONÇALVES DA SILVA 12.278.579/0001-38					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	V. UND	V. TOTAL
10	1º NOITE DO RODEIO ABERTURA COM UMA CASCATA DE 20 METROS UMA TORTA DE CORES NO DESENHO COM 25 LANÇAMENTOS OBS GASOLINA POR CONTA DO CONTRATANTE UMA BOLA DE FOGO GIGANTE PARA ACENDER O DESENHO NA ARENA UMA ABERTURA DE ARENA GLOBAL COM FOGUETE E ESPUTINICKY UM BANNER DE JESUS CRISTO NA HORA DA ORAÇÃO UM BANNER COM A IMAGEM DE N.S. APARECIDA NA HORA DA ORAÇÃO PRODUÇÃO DE ARENA COM TÚNEL INFLÁVEL COM A IMAGEM DE JESUS CRISTO E UMA CORTINA DE COR PRETA COM IMAGENS DA PAZ 4 MÁQUINA DE FOGO FIRE MACHINE JOGANDO FOGO PARA O ALTO DURANTE A ABERTURA DO RODEIO 6 REFLETORES RGB CRIANDO UM EFEITO LUMINOSO NA CORTINA UM TAPETE VERMELHO NA ARENA PARA COMISSÃO ORGANIZADORA FICAR EM CIMA. 2º NOITE DE RODEIO 2 TORTAS COM 25 LANÇAMENTOS DE CRACKER COM PONTAS VERMELHAS 2 TORTA COLLOR REN 36 TUBOS 2 TORTAS COM 64 TUBOS COREM MISTAS 4 LEQUES GLITER 2 TORTAS CROSSETE COM 30 TUBOS UMA SALVA DE MORTEIRO BLUE PEONY/ SILVER TAIL 3 UMA SALVA DE MORTEIRO SILVER TO BLE 3 UMA SALVA DE MORTEIRO DOURADO 3 UMA SALVA DE MORTEIRO COLLOR REN 3 UMA SALVA DE MORTEIRO RED 3 UMA SALVA DE MORTEIRO VERDE 3 UMA SALVA DE MORTEIRO AZUL 3 UMA SALVA DE MORTEIRO DE CHORÃO 4 UMA SALVA DE MORTEIRO VERDE 4 UMA SALVA DE MORTEIRO AZUL 4 UM BANNER (A PREFEITURA PARABENIZA BUJARI PELOS SEUS 31 ANOS) 3º NOITE DE RODEIO 2 TORTAS COM 25 LANÇAMENTO DE CRACKER COM PONTAS VERMELHAS 2 TORTA COLLOR REN 36 TUBOS 2 TORTAS COM 64 TUBOS COREM MISTAS 4 LEQUES GLITER CONTRATADA (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).	SERV.	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
11	SHOW PIROTÉCNICO 02 TORTAS 50 TB CORES MISTAS 1,5 (1 MINUTO) 02 TORTAS CROSSETE 30 TUBOS 1,5 (30 SEGUNDOS) 01 KIT DE 2,5 C/25 BOMBAS COR MISTAS (1 MINUTO) 02 GIRANDOLA 468 CORES OU TIROS (1 MINUTO)	SERV.	2	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
46	1º NOITE DO RODEIO ABERTURA COM UMA CASCATA DE 20 METROS UMA TORTA DE CORES NO DESENHO COM 25 LANÇAMENTOS OBS GASOLINA POR CONTA DO CONTRATANTE UMA BOLA DE FOGO GIGANTE PARA ACENDER O DESENHO NA ARENA UMA ABERTURA DE ARENA GLOBAL COM FOGUETE E ESPUTINICKY UM BANNER DE JESUS CRISTO NA HORA DA ORAÇÃO UM BANNER COM A IMAGEM DE N.S. APARECIDA NA HORA DA ORAÇÃO PRODUÇÃO DE ARENA COM TÚNEL INFLÁVEL COM A IMAGEM DE JESUS CRISTO E UMA CORTINA DE COR PRETA COM IMAGENS DA PAZ 4 MÁQUINA DE FOGO FIRE MACHINE JOGANDO FOGO PARA O ALTO DURANTE A ABERTURA DO RODEIO 6 REFLETORES RGB CRIANDO UM EFEITO LUMINOSO NA CORTINA UM TAPETE VERMELHO NA ARENA PARA COMISSÃO ORGANIZADORA FICAR EM CIMA. 2º NOITE DE RODEIO 2 TORTAS COM 25 LANÇAMENTOS DE CRACKER COM PONTAS VERMELHAS 2 TORTA COLLOR REN 36 TUBOS 2 TORTAS COM 64 TUBOS COREM MISTAS 4 LEQUES GLITER 2 TORTAS CROSSETE COM 30 TUBOS UMA SALVA DE MORTEIRO BLUE PEONY/ SILVER TAIL 3 UMA SALVA DE MORTEIRO SILVER TO BLE 3 UMA SALVA DE MORTEIRO DOURADO 3 UMA SALVA DE MORTEIRO COLLOR REN 3 UMA SALVA DE MORTEIRO RED 3 UMA SALVA DE MORTEIRO VERDE 3 UMA SALVA DE MORTEIRO AZUL 3 UMA SALVA DE MORTEIRO DE CHORÃO 4 UMA SALVA DE MORTEIRO VERDE 4 UMA SALVA DE MORTEIRO AZUL 4 UM BANNER (A PREFEITURA PARABENIZA BUJARI PELOS SEUS 31 ANOS) 3º NOITE DE RODEIO 2 TORTAS COM 25 LANÇAMENTO DE CRACKER COM PONTAS VERMELHAS 2 TORTA COLLOR REN 36 TUBOS 2 TORTAS COM 64 TUBOS COREM MISTAS 4 LEQUES GLITER CONTRATADA (DESTINADO A AMPLA CONCORRÊNCIA)	SERV.	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL DA ATA				R\$ 95.000,00	

O valor total de Registro de Preço para a empresa EMERSON GONÇALVES DA SILVA 12.278.579/0001-38 é de R\$ 95.000,00 (Noventa e Cinco Mil Reais).

VIGÊNCIA: A ata terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.

REPRESENTANTES: João Edvaldo Teles de Lima, pelo CONTRATANTE e o senhor: Emerson Gonçalves pela FORNECEDORA.

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI

EXTRATO DE ATA Nº 086/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI E A EMPRESA KAMPO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA 09.441.345/0001-55.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2025.11.046: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025 – CPL 01.

OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de organização de eventos em geral, serviços correlacionados e suporte compreendendo: o planejamento operacional, a organização, coordenação, execução e o acompanhamento, incluindo, segurança armada, sonorização, iluminação de palco até a finalização de todas as atividades, referente aos eventos realizados pela Prefeitura Municipal.

KAMPÔ PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA 09.441.345/0001-55					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	V. UND	V. TOTAL
12	LOCAÇÃO PLACA DE FECHAMENTO EM FERRO GALVANIZADO, 2M X 2M PARA ISOLAMENTO DA ÁREA INTERNA DO EVENTO (AS PLACAS DE FECHAMENTO DEVERÃO POSSUIR ENCAIXE PERFEITO, NÃO PODENDO EXISTIR ESPAÇAMENTO ENTRE UMA PLACA E OUTRA). DESTINADA A ME/EPP	DIÁRIA	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
51	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADAS COM 12 DEGRAUS, descrição: locação com montagem e desmontagem de módulos de arquibancada, contendo 12 (doze) degraus, com início do primeiro piso, começando do chão ou com altura de 1,20 metros do nível do chão, estrutura metálica tubular em ferro galvanizado com parede grossa, travamento em x, com corrimão e parapeito de no mínimo 1,10 metros de altura, escada de acesso, piso em compensado naval com chapa de 15 mm de espessura, assentos com 50 cm de largura em compensado naval de 15 mm, montagem de acordo com capacidade dimensionada por platéia a razão de m² por pessoa. Locação pelo período de uma diária de 24 horas. A montagem e desmontagem da estrutura contratada será de total responsabilidade da contratada.	METRO LINEAR	90	R\$ 550,00	R\$ 49.500,00
VALOR TOTAL DA ATA				R\$ 54.500,00	

O valor total de Registro de Preço para a empresa KAMPO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA 09.441.345/0001-55 é de R\$ 54.500,00 (Cinquenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais).

VIGÊNCIA: A ata terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.

REPRESENTANTES: João Edvaldo Teles de Lima, pelo CONTRATANTE e o senhor: Alex Costa Cruz pela FORNECEDORA.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI

EXTRATO DE ATA Nº 087/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI E A EMPRESA T. P. P. SILVA LTDA 01.505.533/0001-03.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2025.11.046: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025 – CPL 01.

OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de organização de eventos em geral, serviços correlacionados e suporte compreendendo: o planejamento operacional, a organização, coordenação, execução e o acompanhamento, incluindo, segurança armada, sonorização, iluminação de palco até a finalização de todas as atividades, referente aos eventos realizados pela Prefeitura Municipal.

T. P. P. SILVA LTDA 01.505.533/0001-03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	V. UND	V. TOTAL
14	LOCAÇÃO DE PALCO para atender eventos de grande porte, o palco deve medir 12x10 metros, com cobertura 2 águas em Grades de Alumínio Q30 2 águas, coberto com lona antichama parte externa. piso todo em estrutura de aço com acabamento superficial galvanizado, com carga máxima suportada por m2 de 340 kg a 400 kg em compensado naval de 20 milímetros. escada com corrimão em alumínio, degraus antiderrapantes. Registro de ART no CREA-AC. DESTINADA A ME/EPP	DIÁRIA	2	R\$ 5.010,00	R\$ 10.020,00
16	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO, descrição: Contratação de empresa para prestação de serviços de ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO: 01 mesa controladora computadorizada com 48 canais fornecidos em 04 conectadores DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações: 16 movings Beans, 32 refletores foco fechado (lâmpada led 3 whats); 02 máquinas de fumaça, cabos e conexões, instalado em estrutura Q30 tipo Box Truss, com técnico de luz habilitado.	DIÁRIA	8	R\$ 3.508,00	R\$ 28.064,00
17	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO PEQUENO PORTE 01 mesa controladora computadorizada com 48 canais fornecidos em 04 conectores DMX separados, 450 programas, biblioteca com 600 aparelhos de diversas marcas, software interno com muitos acréscimos de informações: 8 movings Beans, 16 refletores foco fechado (lâmpada led 3 whats); 02 máquinas de fumaça, cabos e conexões, instalado em estrutura Q30 tipo Box Truss, com técnico de luz habilitado.	DIÁRIA	8	R\$ 900,00	R\$ 7.200,00
21	LOCAÇÃO DE SOM MÓVEL Estrutura móvel de volante (carro de som) com potência mínima de 5000 watts, contendo equipamentos de mesa, crossover, equalizador, potências, microfones, reverber para atender as solicitações de propagações dos eventos promovidos pelo município, com condutor capacitado e habilitado para divulgação de campanhas educativas e comunicados de eventos entre outros	HORAS	200	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
22	LOCAÇÃO DE CANHÃO SEGUIDOR. Descrição: Locação, com instalação, operação e desinstalação de Canhão seguidor 1500w. Locação pelo período de uma diária de 24 horas.	UND	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
25	24 CAMAROTES INDIVIDUAL locação de camarote para eventos contendo no mínimo: capacidade de até 10 pessoas cada, medindo 2,40 m x 3,40 metros, com corredor no fundo de 1,20 metros de largura, com cobertura, em calhas, gryd Q30, medindo 32 metros linear, no total, com 7 metros de largura, cavaletes de tubos 2 chapa 13, piso compensado naval antiderrapante de 20 mm chapa 11 dobradas e com reforços de segurança de 20 cm e grampos de segurança, grades no tubo 1 ¼ na chapa 18 com escadas de acesso na chapa 11 e corrimão no tubo 1 ¼ chapa 16 podendo ser montada na lateral ou fundos com 2,30 metros de largura, parapeito de 1,20 metros, fechamento ou parede no corredor dos fundos, cobertura em pirâmides de lona vinílica antimoho e anti fungo, proteção ivi/uv, confeccionada em poliéster/pvc de alta resistência, auto extingüível e proteção blackout (condições térmicas), com acessibilidade para deficiente físico, pintura com tinta zarcão anticorrosiva, fechamento total em volta de toda estrutura do solo ao terceiro piso, montado em três níveis escalonados, altura mínima de 1,50 metros do solo, REGISTRO DE ART NO CREA-AC. EXCLUSIVO ME/EPP	DIÁRIA	2	R\$ 7.600,00	R\$ 15.200,00
54	LOCAÇÃO DE PISO METÁLICO, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Piso metálico em estrutura tubular padrão, tubo com diâmetro de 1 1/2 paredes de 3mm, com altura de até 1,5m, constituído de metalon e revestido de compensado naval de 18mm. Locação pelo período de uma diária de 24 horas. DESTINADO A AMPLA CONCORRÊNCIA.	M2	750	R\$ 140,00	R\$ 105.000,00
VALOR TOTAL DA ATA				R\$ 202.984,00	

O valor total de Registro de Preço para a empresa T. P. P. SILVA LTDA 01.505.533/0001-03 é de R\$ 202.984,00 (Duzentos e Dois Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais).

VIGÊNCIA: A ata terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.

REPRESENTANTES: João Edvaldo Teles de Lima, pelo CONTRATANTE e o senhora: Therezinha Pontes Pinheiro da Silva pela FORNECEDORA.

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI

EXTRATO DE ATA Nº 088/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI E A EMPRESA DAVI SONORIZAÇÃO LTDA 46.534.497/0001-29.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2025.11.046: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025 – CPL 01.

OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de organização de eventos em geral, serviços correlacionados e suporte compreendendo: o planejamento operacional, a organização, coordenação, execução e o acompanhamento, incluindo, segurança armada, sonorização, iluminação de palco até a finalização de todas as atividades, referente aos eventos realizados pela Prefeitura Municipal.

DAVI SONORIZAÇÃO LTDA 46.534.497/0001-29					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	V. UND	V. TOTAL
15	LOCAÇÃO DE PALCO medindo no mínimo 08 mt de frente x 08 mt de fundo com cobertura metálica Gride Q30, lona anti chama parte externa. Piso todo em estrutura de aço com acabamento superficial galvanizado medindo 8x8 mts, com carga máxima suportada por m2 d 340 kg a 400kg em madeirite naval de 20 milímetros. Escada com corrimão em alumínio degraus antiderrapantes, com tela de projeção incluindo estrutura metálica para faixa de identificação. Registro de ART no CREA-AC	DIÁRIA	8	R\$ 2.690,00	R\$ 21.520,00
18	SISTEMA DE SOM DE PEQUENO PORTE Locação de aparelhagem de som de pequeno porte para o público de até 150 pessoas, com no mínimo 02 caixas de som com tripe, com ampliação compatível (300 watts de potência), uma mesa de som de no mínimo 8 canais, 02 microfones sem fio, 01 microfone com fio, mínimo de 01 pedestal e 01 aparelho de reproduzir áudio compatível, com instalação e desinstalação.	DIÁRIA	20	R\$ 960,00	R\$ 19.200,00
19	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE COM EQUIPAMENTOS DE PALCO (público até 1.000 pessoas), Descrição: 04 Caixas para subgraves (8 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 04 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de PA e monitor; 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 01 Equalizador estéreo com 32 bandas e filtros de 12 db por oitava; 01 Processador de efeitos com reverb e delay com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 04 Canais compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 01 Multicabo com no mínimo 24 vias (50mts); 04 Canais de GATES com entradas e saídas balanceadas; 01 Aparelho de CD Player; 01 Mixing Console digital com no mínimo 32 canais contendo o mínimo de 08 subgrupos, 08 vias auxiliares, 04 bandas de equalização, sendo todas paramétricas, filtros de graves, todas as saídas deverão ser balanceadas com no mínimo 04 vias de monitor, 01 Microfone sem fio para voz com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação UHF; 04 Microfones para uso diversos com pedestais, 01 Bateria completa com 01 B, , com técnico durante toda montagem e evento.	DIÁRIA	8	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00
27	LOCAÇÃO DE PAINEL OUTDOOR DE LED 5x3 COM ESTRUTURA DE BOX TRUSS com cabeamento completo e processamento de imagem incluindo áudio e vídeo, operador técnico e equipamento compatível para transmitir imagem tipo NOTEBOOK. Todas as despesas relativas ao transporte, alimentação, estadia, operação, montagem, desmontagem e segurança serão por conta da empresa contratada.	HORAS	15	R\$ 1.999,99	R\$ 29.999,85
VALOR TOTAL DA ATA				R\$ 93.119,85	

O valor total de Registro de Preço para a empresa DAVI SONORIZAÇÃO LTDA 46.534.497/0001-29 é de R\$ 93.119,85 (Noventa e Três Mil Cento e Dezenove Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

VIGÊNCIA: A ata terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.

REPRESENTANTES: João Edvaldo Teles de Lima, pelo CONTRATANTE e o senhor: Davi de Araujo Martins pela FORNECEDORA.

ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI

EXTRATO DE ATA Nº 089/2025

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI E A EMPRESA LIFE SHOW PRODUÇÕES EVENTOS E COMERCIO LTDA 03.754.260/0001-40.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2025.11.046: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025 – CPL 01.

OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de organização de eventos em geral, serviços correlacionados e suporte compreendendo: o planejamento operacional, a organização, coordenação, execução e o acompanhamento, incluindo, segurança armada, sonorização, iluminação de palco até a finalização de todas as atividades, referente aos eventos realizados pela Prefeitura Municipal.

LIFE SHOW PRODUÇÕES EVENTOS E COMERCIO LTDA 03.754.260/0001-40					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	V. UND	V. TOTAL
20	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTOS DE PALCO (público até 15.000 pessoas), Descrição: 01 Mixing console digital com mínimo 48 canais, (mínimo) 08 subgrupos, 12 vias auxiliares máster LR, equalização de 04 bandas mais 04 paramétricos, com ponto de INSERT em todos os canais; 02 Divisores de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 Equalizadores gráficos estéreo com mínimo 31 bandas e filtros de 12 db por oitava; 08 Canais de compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 08 Canais de Gates com entradas e saídas balanceadas; 03 Processadores de efeitos com REVERB e DELAY com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 01 Equalizador gráfico estéreo 15 bandas por canal para INSERT; 24 Microfones com respectivos pedestais; 02 Microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF; 08 Direct box de impedância para instrumentos; 01 Multicabo com mínimo 48 vias de 60 metros; 16 Caixas para subgraves com 02 falantes de 800W RMS cada; 16 Caixas com no mínimo 03 vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); 01 CD Player; Amplificadores de pot, com técnico durante toda montagem e evento. DESTINADA A ME/EPP	DIÁRIA	2	R\$ 3.799,99	R\$ 7.599,98

130 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026		Nº 14.191		DIÁRIO OFICIAL	
23	LOCAÇÃO DE MOVE LIGHT BEAM. Descrição: Locação, com instalação, operação e desinstalação de move light beam 200 5r. Locação pelo período de uma diária de 24 horas.	UND	10	R\$ 199,99	R\$ 1.999,90
29	ESTRUTURA BOX TRUSS PARA MONTAGEM DE PORTAL DE ENTRADA; treliças Box Truss Q30, em grid com montagem e desmontagem. Tamanho 7 x 3.	METRO LINEAR	300	R\$ 99,99	R\$ 29.997,00
32	LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 3M X 3M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA; ESTRUTURA METÁLICA. AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS CONFORME LAYOUT OU CROQUI FORNECIDO PELA EQUIPE.	DIÁRIA	50	R\$ 433,30	R\$ 21.665,00
34	LOCAÇÃO DE TENDA EM ESTRUTURA METÁLICA EM LONA UV NA COR BRANCA, MEDINDO 10M X 10M, MODELO PIRAMIDAL OU CHAPÉU DE BRUXA; ESTRUTURA METÁLICA. AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS CONFORME LAYOUT OU CROQUI FORNECIDO PELA EQUIPE.	DIÁRIA	50	R\$ 986,00	R\$ 49.300,00
40	LOCAÇÃO DE GRUPO DE GERADOR DE ENERGIA DE 255KVAS, Descrição: Locação de grupo de gerador de energia de 255kvas de potencia, silenciado, com 600 amperes com motor de 6 (seis) cilindros, com 110, 220, 360 e 480volts, com aceleração automática com chave distribuidora independente, 1 (um) tanque de combustível à diesel com capacidade para 600 litros, com operador e cabos elétricos para ligação. Locação pelo período de uma diária.	UND	4	R\$ 4.799,99	R\$ 19.199,96
44	BANDAS LOCAIS	APRES.	5	R\$ 2.499,99	R\$ 12.499,95
49	LOCAÇÃO DE PALCO para atender eventos de grande porte, o palco deve medir 12x10 metros, com cobertura 2 águas em Grades de Alumínio Q30 2 águas, coberto com lona antichama parte externa. piso todo em estrutura de aço com acabamento superficial galvanizado, com carga máxima suportada por m2 de 340 kg a 400 kg em compensado naval de 20 milímetros. escada com corrimão em alumínio, degraus antiderrapantes. Registro de ART no CREA-AC. DESTINADO A AMPLA CONCORRÊNCIA.	DIÁRIA	6	R\$ 4.399,99	R\$ 26.399,94
50	SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE COM EQUIPAMENTOS DE PALCO (público até 15.000 pessoas), Descrição: 01 Mixing console digital com mínimo 48 canais, (mínimo) 08 sub-grupos, 12 vias auxiliares máster LR, equalização de 04 bandas mais 04 paramétricos, com ponto de INSERT em todos os canais; 02 Divisores de frequência com mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 02 Equalizadores gráficos estéreo com mínimo 31 bandas e filtros de 12 db por oitava; 08 Canais de compressores/limitadores com entradas e saídas balanceadas; 08 Canais de Gates com entradas e saídas balanceadas; 03 Processadores de efeitos com REVERB e DELAY com entradas e saídas balanceadas e conversores AD/DA de no mínimo 20 bits; 01 Equalizador gráfico estéreo 15 bandas por canal para INSERT; 24 Microfones com respectivos pedestais; 02 Microfones sem fio para voz, com frequência de trabalho selecionável e faixa de operação em UHF; 08 Direct box de impedância para instrumentos; 01 Multicabo com mínimo 48 vias de 60 metros; 16 Caixas para subgraves com 02 falantes de 800W RMS cada; 16 Caixas com no mínimo 03 vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); 01 CD Player; Amplificadores de pot, com técnico durante toda montagem e evento.	DIÁRIA	6	R\$ 5.399,99	R\$ 32.399,94
VALOR TOTAL DA ATA				R\$ 201.061,67	

O valor total de Registro de Preço para a empresa LIFE SHOW PRODUÇÕES EVENTOS E COMERCIO LTDA 03.754.260/0001-40 é de R\$ 201.061,67 (Duzentos e Um Mil Sessenta e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos).
VIGÊNCIA: A ata terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.

REPRESENTANTES: João Edvaldo Teles de Lima, pelo CONTRATANTE e o senhora: Raphaela Ribeiro da Silva pela FORNECEDORA.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI

EXTRATO DE ATA Nº 090/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DO BUJARI E A EMPRESA LEGALMART SERVIÇO EM EVENTOS LTDA 07.204.141/0001-75.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2025.11.046: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025 – CPL 01.
OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de organização de eventos em geral, serviços correlacionados e suporte compreendendo: o planejamento operacional, a organização, coordenação, execução e o acompanhamento, incluindo, segurança armada, sonorização, iluminação de palco até a finalização de todas as atividades, referente aos eventos realizados pela Prefeitura Municipal.

LEGALMART SERVIÇO EM EVENTOS LTDA 07.204.141/0001-75					
ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	V. UND	V. TOTAL
31	LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO E PROTEÇÃO EM AÇO GALVANIZADO: COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, CONTENDO APROXIMADAMENTE AS SEGUINTESESPECIFICAÇÕES 1,20 DE ALTURA X 2,00 DE COMPRIMENTO, COM CANTOS ARREDONDADOS	DIÁRIA	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
33	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL EM LONA 3x2,20m: Descrição: locação com montagem e desmontagem de Lona de Fechamento Lateral confeccionada em Lona Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, antichamas tensionada, medindo 3,00m por 2,20m. Locação pelo período de uma diária de 24 horas	UND	20	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
35	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO LATERAL EM LONA 10x3,00m: Descrição: locação com montagem e desmontagem de Lona de Fechamento Lateral confeccionada em Lona Vulcan/Lona Kp 1000 com tratamento UV, antichamas tensionada, medindo 10,00m por 3,00m. Locação pelo período de uma diária de 24 horas	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
36	LOCAÇÃO DE PISO METÁLICO, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Piso metálico em estrutura tubular padrão, tubo com diâmetro de 1 1/2 paredes de 3mm, com altura de até 1,5m, constituído de metalon e revestido de compensado naval de 18mm. Locação pelo período de uma diária de 24 horas	M2	250	R\$ 86,00	R\$ 21.500,00
38	LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE CLIMATIZADORES ALTO, com reservatório de 90 litros de água e com grade de proteção frontal para direcionar o ar, dupla reflexão. Locação pelo período de uma diária de 24 horas	UND	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00
55	BANDAS REGIONAIS considerados shows busines. DESTINADO AAMPLA CONCORRÊNCIA	APRES.	12	R\$ 6.399,00	R\$ 76.788,00
56	BANDAS LOCAIS. DESTINADO AAMPLA CONCORRÊNCIA	APRES.	15	R\$ 2.498,98	R\$ 37.484,70
VALOR TOTAL DA ATA				R\$ 151.492,70	

O valor total de Registro de Preço para a empresa LEGALMART SERVIÇO EM EVENTOS LTDA 07.204.141/0001-75 é de R\$ 151.492,70 (Cento e Cinquenta e Um Mil Quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Setenta Centavos).
VIGÊNCIA: A ata terá a validade de 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026.

REPRESENTANTES: João Edvaldo Teles de Lima, pelo CONTRATANTE e o senhor: Moises Moraes Junqueira pela FORNECEDORA.